

**REGISTERED OFFICE**

**GRANULES INDIA LTD.**, 2nd Floor, 3rd Block, My Home Hub,  
Madhapur, Hyderabad - 500 081, Telangana, India.  
Tel: +91 40 69043500, Fax: +91 40 23115145, mail@granulesindia.com, www.granulesindia.com  
CIN: L24110TG1991PLC012471

**Date: March 01, 2024**

To,  
National Stock Exchange of India Limited  
BSE Limited  
Symbol: NSE: GRANULES; BSE: 532482

Dear Sir,

**Sub: Postal Ballot Notice- Newspaper Publication**

Pursuant to Regulation 47 of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed newspaper notice published in Business Standard and Nava Telangana on Friday, March 01, 2024, with regard to the sending of a Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement to the Members of the Company.

We are herewith enclosing a copy of the publication with this letter.

Request you to take the above information on record.

Thanking you,  
**FOR GRANULES INDIA LIMITED**

**(CHAITANYA TUMMALA)  
COMPANY SECRETARY &  
COMPLIANCE OFFICER**





## Granules India Limited

Reg. Off.: 2nd Floor, 3rd Block, My Home Hub, Madhapur, Hyderabad - 500081 (TS)

Phone: +91-40-69043500 URL: [www.granulesindia.com](http://www.granulesindia.com)

E-mail: [investorrelations@granulesindia.com](mailto:investorrelations@granulesindia.com) CIN: L24110TG1991PLC012471

### NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given to the members that, the Company has on February 29, 2024, completed the dispatch of the Postal Ballot Notice under Section 110 of the Companies Act, 2013 through electronic means to the members who have registered their e-mail ID with the depositories or with the Company in relation to the special resolutions seeking approval of the members only through electronic means in respect of the following business:

- To appoint Dr. Sethurathnam Ravi (DIN: 00009790) as a Non-Executive Independent Director of the Company for an initial term of 5 (five) years.
- To appoint Mr. Rajiv Pritidas Kakodkar (DIN: 01519590) as Non-Executive Independent Director of the Company for an initial term of 5 (five) years.
- To appoint Ms. Priyanka Chigurupati, (DIN:01793431) as a Whole-time Director of the Company for a term of 5(five) years.

In compliance with the requirements of the MCA Circulars, a hard copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and a pre-paid business envelope will not be sent to the Members for this Postal Ballot.

Members may note that the Notice of Postal Ballot is made available on the websites of the Company at [www.granulesindia.com](http://www.granulesindia.com), the stock exchanges viz., BSE Limited [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), National Stock Exchange of India Limited [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and the website of the Registrar and Transfer Agent [www.kfintech.com](http://www.kfintech.com).

#### Remote e-Voting

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013, read with the relevant rules made thereunder and regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to provide the facility to the members to exercise their right to vote by electronic means on all the resolutions set forth in the notice of the Postal Ballot.

The remote e-voting facility will be available during the following voting period:

Commencement of Remote e-voting	From 9 a.m. (IST) on Monday, March 04, 2024
End of Remote e-voting	Up to 5 p.m. (IST) on Tuesday, April 02, 2024

Only members whose name is recorded in the Register of Members as of the cut-off date i.e., Friday, February 23, 2024 shall be entitled to avail of the facility of remote e-voting. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off date.

The Members may kindly refer to the detailed guidelines given in the Notice of the Postal Ballot for e-voting.

For Granules India Limited

sd/-

Chaitanya Tummala

Company Secretary

Date : 29.02.2024

Place : Hyderabad



### Granules India Limited

Reg. Off.: 2nd Floor, 3rd Block, My Home Hub, Madhapur, Hyderabad - 500081 (TS)  
 Phone: +91-40-69043500 URL: www.granulesindia.com  
 E-mail: investorrelations@granulesindia.com CIN: L24110TG1991PLC012471

#### పోస్టల్ బ్యాలెట్ ప్రకటన

ఇందుమూలంగా ప్రకటన ఇవ్వడమేమనగా దిగువ పేర్కొన్న వ్యాపారాలకు సంబంధించి ఎలక్ట్రానిక్ విధానం ద్వారా మాత్రమే సభ్యుల ఆమోదం కోరుతూ ప్రత్యేక తీర్మానానికి సంబంధించి డిమాండ్‌లు లేదా కంపెనీలతో వారి ఇమెయిల్ బడిలను నమోదుచేసిన సభ్యులకు ఎలక్ట్రానిక్ విధానం ద్వారా కంపెనీల చట్టం, 2013లోని సెక్షన్ 110 క్రింద పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసు డిస్పాచ్‌ను 29 ఫిబ్రవరి, 2024న కంపెనీ పూర్తి చేసింది.

- డా. సేతురత్నం రవి (డిఐఎస్: 00009790) వారిని 5 (ఐదు) సంవత్సరాల ప్రారంభ కాలానికి కంపెనీకి నాన్-ఎగ్జిక్యూటివ్ ఇండిపెండెంట్ డైరెక్టర్‌గా నియమించడం.
- శ్రీ. రాజీవ్ ప్రీతిదాస్ కకోద్కర్ (డిఐఎస్: 01519590) వారిని 5(ఐదు) సంవత్సరాల ప్రారంభ కాలానికి కంపెనీకి నాన్-ఎగ్జిక్యూటివ్ ఇండిపెండెంట్ డైరెక్టర్‌గా నియమించడం.
- శ్రీమతి ప్రియాంక చిగురుపాటి, (డిఐఎస్:01793431) వారిని 5(ఐదు)సంవత్సరాల కాలానికి కంపెనీకి హోల్-టైమ్ డైరెక్టర్‌గా నియమించడం.

ఎంసీఏ సర్క్యులర్ల అవసరాలకు అనుగుణంగా, పోస్టల్ బ్యాలెట్ ఫారమ్‌లతో పాటు పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసు యొక్క హాల్డ్ కాపీ మరియు ప్రీ-పెయిడ్ బిజినెస్ ఎన్వలప్ ఈ పోస్టల్ బ్యాలెట్ కోసం సభ్యులకు పంపబడదు.

పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసు కంపెనీ వెబ్‌సైట్: [www.granulesindia.com](http://www.granulesindia.com), స్టాక్ ఎక్స్చేంజీలు అనగా బిఎస్‌ఇ లిమిటెడ్: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), నేషనల్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజీ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) వెబ్‌సైట్‌లలో మరియు రిజిస్ట్రార్ మరియు బదిలీ ఏజెంట్ యొక్క వెబ్‌సైట్: [www.kfintech.com](http://www.kfintech.com) అందుబాటులో ఉంచబడిందని సభ్యులు గమనించవచ్చు.

#### రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్

లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్‌లోని రేగ్యులేషన్ 44 మరియు దానిలో పేర్కొన్న సంబంధిత రూల్స్‌తో చదవల కంపెనీల చట్టం, 2013లోని సెక్షన్ 108 ప్రకారం, పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసులో పేర్కొన్న అన్ని తీర్మానాలపై ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో తమ ఓటు హక్కును వినియోగించుకునే సౌకర్యాన్ని కల్పించడానికి కంపెనీ సంకోషిస్తోంది.

దిగువ ఓటింగ్ వ్యవధిలో రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ సౌకర్యం అందుబాటులో ఉంటుంది:

రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ప్రారంభం	మార్చి 04, 2024, నోచువారం ఉ.9 గంటల (ఐఎస్టీ) నుండి
రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ముగింపు	ఏప్రిల్ 02, 2024 మంగళవారం, సా.5 గంటల (ఐఎస్టీ) వరకు.

కటాఫ్ తేదీ అనగా శుక్రవారం, ఫిబ్రవరి 23, 2024 నాటికి సభ్యుల రిజిస్ట్రార్ పేరు నమోదు చేయబడిన సభ్యులు మాత్రమే రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ సౌకర్యాన్ని పొందేందుకు అర్హులు. కటాఫ్ తేదీనాటికి కంపెనీ యొక్క చెల్లించిన ఈక్విటీ వాటామూలధనంలోని వారి వాటాకు అనులోమానుపాతంలో సభ్యుల ఓటింగ్ హక్కులు ఉంటాయి.

సభ్యులు ఇ-ఓటింగ్ కోసం పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసులో ఇవ్వబడిన వివరణాత్మక మార్గదర్శకాలను దయచేసి రిఫర్ చేసుకోండి.

For Granules India Limited

సం/-

చైతన్య తుమ్మల  
కంపెనీ సెక్రటరీ

తేదీ: 29-02-2024  
ప్రదేశం: హైదరాబాద్